
M�STO HUMPOLEC

Obecn� závazná vyhláaka

. 1/2019

o místním poplatku ze pso

Zastupitelstvo m�sta Humpolec se na svém zasedání dne 18.12.2019
usnesením 
. 158/9/ZM/2019 usneslo vydat na základ� § 14 zákona 
. 565/1990
Sb., o místních poplatcích, ve zn�ní pozd�jaích pYepiso, a v souladu s § 10 písm. d)
a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zYízení), ve zn�ní
pozd�jaích pYedpiso, tuto obecn� závaznou vyhláaku:


lánek 1
Úvodní ustanovení

(l) M�sto Humpolec touto obecn� závaznou vyhláakou zavádí místní poplatek ze
pso (dále jen ,, poplatek").

(2) Správcem poplatku je M�stský úYad Humpolec.'

(3) Pro ú
ely stanoveni sazeb místních poplatko se území m�sta rozd�luje na obvod:

l. kategorie

a) katastrální území Humpolec, mimo osady Brunka (dále jen m�sto),

b) M�stský úYad Humpolec, Horní nám�stí 300 - ohlaaovna.

II. kategorie

a) z k.ú. Humpolec osada Brunka,

b) katastrálni území ostatní: Hn�vkovice, Klete
ná, KrasoIov, Lhotka,
Petrovice, Pla
kov, Rozkoa, Sv�tlice, Vilémov (dále jen okrajové 
ásti).


lánek 2
Poplatník, pYedm�t poplatku

(l) Poplatek ze pso platí dr�itel psa. Dr�itelem je pro ú
ely tohoto poplatku osoba, která
je pYihláaená nebo má sídlo na území 
eské republiky (dále jen ,,poplatník").'

'§ 15 odst. 1 zákona 
. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen ,,zákon
o místních poplatcích")
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(2) Poplatek ze pso se platí ze pso staraích 3 m�síco.'

(3) Poplatek ze pso platí dr�itel obci pYísluané podle svého místa pYihláaení nebo
sídla. PYi zm�n� místa pYihláaení nebo sídla platí dr�itel psa poplatek od po
átku
kalendáYního m�síce následujícího po m�síci, ve kterém zm�na nastala,
v pom�rné výai nov� pYísluané obci,'


lánek 3
Ohlaaovací povinnost

(l) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti
do 60 dno ode dne, kdy se pes stal staraím tYi m�síco, nebo ode dne, kdy nabyl
psa staraího tYí m�síco. Ve lhot� 60 dno je povinen ohlásit také zánik své
poplatkové povinnosti (napY. úhyn psa, jeho ztrátu, darováni nebo prodej).

(2) Povinnost ohlásit dr�ení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena.

(3) V ohláaení poplatník uvede'

a) jméno, popYípad� jména, a pYíjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li
pYid�len, místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popYípad� dalaí
adresu pro doru
ování; právnická osoba uvede té� osoby, které jsou jejím
jménem oprávn�ny jednat v poplatkových v�cech,

b) 
ísla vaech svých ú
to u poskytovatelo platebních slu�eb, v
etn�
poskytovatelo t�chto slu�eb v zahrani
í, u�ívaných v souvislosti
s podnikatelskou 
inností, v pYípad�, �e pYedm�t poplatku souvisí s
podnikatelskou 
inností poplatníka,

c) dalaí údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména stáYí a po
et
dr�ených pso, v
etn� skute
ností zak|ádajÍcÍch vznik nároku na úlevu nebo
osvobození od poplatku.

(4) Dojde-li ke zm�n� údajo uvedených v ohláaení, je poplatník povinen tuto zm�nu
oznámit do 60 dno ode dne, kdy nastala.'

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 3 nebo jeho zm�nu se nevztahuje na údaje
zveYejn�né pro tyto ú
ely správcem poplatku na úYední desce.

2 § 2 odst. 1 zákona o mIstnich poplatcích
3 § 2 odst. 2 zákona o mistnich poplatcích
' § 2 odst. 4 zákona o místnich poplatcích
' § 14a odst. 2 zákona o mIstních poplatcích
' § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích
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lánek 4
Sazba poplatku

Sazba poplatku 
iní ro
n�:
I. kat. ll. kat.

a) za jednoho psa chovaného v rodinných domcích
v individuálni nebo Yadové výstavb�, a za
jednoho psa dr�itele hláaeného na ohlaaovn�

b) za druhého a dalaího psa tého� dr�itele chovaného
v rodinných domcích v individuální nebo Yadové
výstavb�

c) za psa chovaného v ostatních bytových domech

d) za druhého a dalaího psa v ostatních bytových
domech tého� dr�itele

e) za psa chovaného v ostatních pYípadech

f) za druhého a dalaího psa tého� dr�itele chovaného
v ostatních pYípadech

g) za psa, jeho� dr�itelem je osoba staraí 65 let

h) za druhého a ka�dého dalaího psa tého� dr�itele,
kterým, je osoba staraí 65 let

350,- K
 150,- K


500,- K
 200,- K


1.200,- K
 300,- K


2.000,- K
 500,- K


500,- K
 500,- K


600,- K
 600,- K


200,- K
 100,- K


300, - K
 150,- K



lánek 5
Splatnost poplatku

Poplatek je splatný:

a) ne
iní-li poplatek vÍce ne� 400,-K
 za rok - nejpozd�ji do 30.4. pYísluaného
kalendáYnIho roku,

b) 
iní-li poplatek vÍce ne� 400,- K
 za rok - ve dvou stejných splátkách, nejpozd�ji
v�dy do 30.4. a 30.9. pYísluaného kalendáYního roku. Tím vaak není dot
ena
mo�nost zaplatit celou 
ástku jednorázov�.
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lánek 6
Osvobozeni a úlevy

(l) Od poplatku ze pso je osvobozen dr�itel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba,
která je pova�ována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona
upravujÍcÍho sociální slu�by, osoba, která je dr�itelem prokazu ZTP nebo
ztp/p, osoba provád�jící výcvik pso ur
ených k doprovodu t�chto osob, osoba
provozující útulek pro zvíYata nebo osoba, které stanoví povinnost dr�ení
a pou�ívání psa zvláatní právní pYedpis'.

(2) Úleva se poskytuje za jednoho, druhého a ka�dého dalaího psa tého� dr�itele
dále takto: dr�iteli, který dosáhne v kalendáYním roce v�ku 65 let, se poskytuje
za celý tento kalendáYní rok stejná sazba jako dr�iteli psa staraího 65 let.

(3) Úleva se poskytuje za jednoho, druhého a ka�dého dalaího psa tého� dr�itele,
dr�iteli, který je po�ivatel invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého
dochodu, který je jeho jediným zdrojem pYíjmu, anebo po�ivatel sirot
ího
dochodu. Tento poplatník platí poplatek ve výai jako osoba staraí 65 let.

(4) Údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu dle odst. 1 a odst. 3 tohoto 
lánku je
poplatník povinen ohlásit ve lhot� do 60 dno od skute
nosti zakládající nárok
na osvobození nebo úlevu.

(5) V pYípad�, �e poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození
nebo úlevu ve lhotách stanovených touto vyhláakou nebo zákonem, nárok
na osvobození nebo úlevu zaniká.8


lánek 7

Navýaení poplatku

(l) Nebudou-li poplatky zaplaceny dr�itelem psa v
as nebo ve správné výai, vym�Yí
mu obecní úYad poplatek platebním vým�rem nebo hromadným pYedpisným
seznamem.9

(2) V
as nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo 
ást t�chto poplatko mo�e
obecní úYad zvýait a� na trojnásobek; toto zvýaeni je pYísluaenstvím pop|atku.'o

' § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích
' § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích
9 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích
'o § 11 odst. 3 zákona o mIstních poplatcích

4




lánek 8
PYechodné a zruaovací ustanoveni

(l) Poplatkové povinnosti za pYedchozí kalendáYní roky se Yidl dosavadními právními
pYedpisy.

(2) Zruauje se obecn� závazná vyhláaka 
. 4/2010 o místním poplatku ze pso, ze
dne 7.10.2010.


lánek 9
Ú
innost

Z dovodu obecného zájmu tato vyhláaka nabývá ú
innosti dnem 1. ledna 2020.

Ing. Vlastimil Brukner
místostarosta

1"~ Karel Kratochvíl)':y¢:°,') ""'°""
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